

**PASQUARELLI AUTO: NEL PRIMO SEMESTRE 2025 VALORE DELLA PRODUZIONE
 PARI A 199,7 MLN DI EURO, +12% VS 1H24
 EBITDA IN CRESCITA DEL 24,8%, UTILE NETTO IN CRESCITA DEL 25,9%**

Principali risultati al 30 giugno 2025:

- **Valore della Produzione** pari a €199,7 mln (+12,1% rispetto a €178,0 mln al 30 giugno 2024)
- **EBITDA** pari a €6,2 mln, (+24,8% rispetto a €5,0 mln al 30 giugno 2024)
- **Utile Netto** pari a €2,5 mln, (+25,9% rispetto a €2,0 mln al 30 giugno 2024)
- **Indebitamento Finanziario Netto** pari a €64,0 mln, rispetto a €45,9 mln al 31 dicembre 2024
- **Patrimonio Netto** pari a €35,5 mln, rispetto a €32,9 mln al 31 dicembre 2024

San Salvo (CH), 25 settembre 2025

Il Consiglio di Amministrazione di **Pasquarelli Auto S.p.A.** ("**Pasquarelli Auto**" o la "**Società**") - provider di mobilità attivo nel commercio di vetture e veicoli commerciali nuovi e usati (attraverso il marchio proprio SecondLife), nel noleggio a breve, medio e lungo termine, nonché nell'assistenza e vendita di ricambi, quotato sul mercato Euronext Growth Milan - si è riunito in data odierna e ha approvato la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2025 volontariamente sottoposta a revisione contabile.

Marco Pasquarelli, Amministratore delegato di **Pasquarelli Auto**: "*Chiudiamo un primo semestre 2025 in crescita solida e sostenuta, con 200 milioni di euro di ricavi. Ciò è stato reso possibile grazie all'ulteriore consolidamento delle performance commerciali, unitamente al continuo rafforzamento della nostra offerta e dei nostri servizi. Abbiamo registrato un aumento sia delle vendite di auto nuove che delle vendite di auto usate. Abbiamo inoltre incrementato la nostra marginalità, confermando la bontà delle scelte strategiche intraprese negli ultimi anni e la nostra capacità di anticipare e interpretare al meglio le dinamiche del mercato. Guardando ai prossimi mesi, ci apprestiamo a proseguire la nostra strategia finalizzata ad ampliare ulteriormente la nostra presenza sul territorio e ad innalzare ancora di più gli standard qualitativi offerti ai nostri clienti. In questo contesto, l'acquisizione di Sesto Autoveicoli rappresenta un passaggio fondamentale, che genererà sinergie importanti e rafforzerà ulteriormente la nostra posizione di leadership tra i dealer italiani, permettendoci di affrontare la seconda parte dell'anno con rinnovato entusiasmo e con prospettive di ulteriore crescita*".

Principali risultati al 30 giugno 2025

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 199,7 milioni, in crescita del **12,1%** rispetto al primo semestre 2024 (Euro 178,0 milioni). I **Ricavi delle vendite** ammontano a Euro 198,6 milioni, in crescita dell'**11,9%** rispetto a Euro 177,5 milioni al 30 giugno 2024, trainati dalla crescita del **13%** della vendita di **Auto Nuove** (da Euro 130,9 milioni nell'1H24 a Euro 148,2 milioni nell'1H25), dalla crescita del **9%** della vendita di **Auto Usate** tramite il marchio proprietario SecondLife (da Euro 37,2 milioni nell'1H2024 a Euro 40,4 milioni nell'1H25) e dalla crescita del **7,6%** delle prestazioni dell'**Officina** e vendita di **Ricambi** (da Euro 9,3 milioni nell'1H24 a Euro 10,1 milioni nell'1H25).

Il **numero di auto vendute** è pari a **6.848 (+8%** vs 6.381 nell'1H2024) di cui n. 4.281 auto nuove (**+6%** vs 4.036 nell'1H2024) e n. 2.567 auto usate (**+9%** vs 2.345 nell'1H2024), **sovraperformando nuovamente** il mercato italiano, calato nel semestre del 3,6% (Fonte: UNRAE).

I **Costi della Produzione** ammontano a Euro 194,6 milioni, in aumento dell'11,7% rispetto a Euro 174,1 milioni al 30 giugno 2024 e sono relativi prevalentemente ai **costi delle materie prime, sussidiarie e di merci**. Tale incremento è legato al maggior approvvigionamento di auto nuove, con particolare riferimento ai nuovi *Brand* strategicamente inseriti in portafoglio nel corso del semestre.

L'**EBITDA** cresce più che proporzionalmente (**+24,8%**) attestandosi a Euro 6,2 milioni (**EBITDA margin 3,1%**), rispetto a Euro 5,0 milioni (EBITDA margin 2,8%) del primo semestre 2024.

Dopo ammortamenti stabili e pari a Euro 1,2 milioni l'**EBIT** risulta pari a Euro 5,0 milioni, in incremento del **+27,1%** rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente (Euro 3,9 milioni).

Il primo semestre si chiude con un **Utile Netto** in incremento del **25,9%** e pari a Euro 2,5 milioni rispetto a Euro 2,0 milioni realizzati nel primo semestre del 2024.

Le **Rimanenze**, pari a Euro 105,9 milioni (Euro 102,4 milioni al 31 dicembre 2024), sono relative principalmente allo stock di Auto Nuove (Euro 82,8 milioni rispetto a Euro 79,1 milioni nel 2023) e di Auto Usate (Euro 18,6 milioni rispetto a Euro 19,3 milioni nel 2024). Il leggero incremento è pertanto derivante, fondamentalmente, dal maggior stock di auto nuove, fisiologicamente più presenti nel primo semestre dell'anno rispetto al secondo semestre e all'acquisizione di nuovi *Brand*.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a Euro 64,0 milioni in aumento rispetto a Euro 45,9 milioni al 31 dicembre 2024. L'incremento è legato principalmente all'aumento del Debito Finanziario Corrente, strettamente correlato ai debiti verso le Banche e verso le finanziarie *Captive* delle Case Automobilistiche, funzionale all'approvvigionamento del nuovo stock di veicoli e coerentemente con la strategia adottata dalla Società, con l'aumento del fatturato e del numero di *Brand* e servizi offerti ai clienti.

Il **Patrimonio Netto** si incrementa a Euro 35,5 milioni rispetto a Euro 32,9 milioni al 31 dicembre 2024.

Fatti di rilievo avvenuti nel corso del primo semestre 2025

In data **13 gennaio** la Società ha sottoscritto un accordo di commercializzazione con il principale produttore mondiale di auto elettriche **BYD Company Limited** ("BYD") che consolida il portafoglio marchi commercializzati da Pasquarelli Auto.

In data **26 maggio** Pasquarelli Auto ha annunciato l'accordo di acquisizione del 67% di **Sesto Autoveicoli** per un corrispettivo di circa Euro 2,91 milioni. Il restante 33% del capitale sociale di Sesto Autoveicoli verrà acquisito da Autouno Group per un corrispettivo di Euro 1,44 (corrispettivo totale per il 100% del capitale pari a Euro 4,35 milioni). Fondata nel 1963, Sesto Autoveicoli è uno dei più importanti e storici dealer di autoveicoli del mercato milanese, che opera come concessionario ufficiale dei marchi Audi, Volkswagen, Volkswagen veicoli commerciali, come centro di assistenza per le vetture Skoda, come rivenditore di vetture usate, ed è attivo nella vendita e assistenza di ricambi e nel servizio di noleggio. Sesto Autoveicoli nel 2024 ha registrato un fatturato pari a Euro 209 milioni (Euro 220 milioni nel 2023), un EBITDA pari a Euro 0 (Euro 3,2 milioni nel 2023) e un Patrimonio Netto pari a Euro 16,0 milioni (Euro 19,3 milioni nel 2023). La posizione finanziaria netta è pari a Euro 27,8 milioni. Nel primo semestre 2025 Sesto Autoveicoli ha registrato un Valore della Produzione ricompreso tra Euro 96,0 ed Euro 97,0 milioni, un EBITDA ricompreso tra Euro 0,2 ed Euro 0,7 milioni, un Risultato Netto negativo ricompreso tra Euro 1,2 milioni ed Euro 1,5 milioni e un Indebitamento Finanziario Netto ricompreso tra Euro 30,0 milioni ed Euro 35,0 milioni. Si precisa che tali dati non sono stati sottoposti a revisione contabile.

Eventi successivi alla chiusura del primo semestre 2025 ed evoluzione prevedibile della gestione

Il **7 luglio** è stata perfezionata l'operazione di acquisizione di Sesto Autoveicoli S.p.A. con il trasferimento, attraverso atto notarile, del 67% del capitale sociale a favore di Pasquarelli Auto S.p.A. e del 33% a favore di Autouno Group S.r.l.. Oltre alle azioni, l'operazione ha incluso l'acquisizione dell'immobile di proprietà di Sesto Autoveicoli, l'ingresso nei contratti di locazione in essere per le altre due sedi della Società target e il trasferimento di tutti gli asset relativi a Sesto Autoveicoli, compresi i dipendenti. Questo passaggio segna una fase importante nel rafforzamento strategico di Pasquarelli Auto, consolidandone ulteriormente la presenza nel mercato automobilistico.

In data **31 luglio** si è chiuso il Secondo Periodo di esercizio" dei "Warrant Pasquarelli 2023-2026" codice ISIN IT0005546301, nel quale non sono stati esercitati Warrant. Residuano in circolazione, pertanto, n. 7.208.850 Warrant che i titolari avranno la facoltà di esercitare nel corso del Terzo ed ultimo Periodo di Esercizio, come previsto dal Regolamento dei Warrant.

Con riguardo all'**evoluzione prevedibile della gestione**, la Società si attende un'ulteriore crescita dei volumi di vendita sia del nuovo che dell'usato, nonché l'ulteriore espansione del comparto dei veicoli elettrici e, in particolare, dal progressivo affermarsi dei nuovi *Brand* sul mercato europeo. L'ingresso di **BYD** nel portafoglio commerciale rappresenta in questo senso un **vantaggio competitivo** di primaria importanza, poiché consente di presidiare un segmento destinato a crescere in modo esponenziale nei prossimi anni, sostenuto da un'offerta di elevato *appeal* e tecnologicamente avanzata. L'integrazione di **Sesto Autoveicoli** rafforzerà inoltre la capacità distributiva del Gruppo, creando le condizioni per un'espansione più incisiva nei **mercati ad alto** potenziale come la Lombardia, mentre la collaborazione con Autouno Group S.r.l. favorirà il

perseguimento di economie di scala e lo sviluppo di soluzioni innovative nei servizi di vendita e post-vendita. In prospettiva, Pasquarelli Auto intende consolidare la propria **leadership** nel settore *automotive* italiano.

Documentazione

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2025 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, sul sito internet www.pasquarelliauto.it, sezione Investor Relations > Bilanci e Relazioni, nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, sezione Azioni > Documenti.

In Allegato:

- Conto economico Riclassificato Pasquarelli Auto S.p.A. al 30 giugno 2025 vs 30 giugno 2024
- Stato Patrimoniale Riclassificato Pasquarelli Auto S.p.A. al 30 giugno 2025 vs 31 dicembre 2024
- Indebitamento Finanziario Netto Pasquarelli Auto S.p.A. al 30 giugno 2025 vs 31 dicembre 2024
- Rendiconto Finanziario Pasquarelli Auto S.p.A. al 30 giugno 2025 vs 30 giugno 2024

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito web www.pasquarelliauto.it, sezione Investor Relations > Comunicati stampa finanziari e sul circuito autorizzato www.1info.it.

Profilo

Pasquarelli Auto, fondata nel 1986, è *provider* di mobilità a 360° con un gamma completa di servizi per il cliente, nonché il primo *dealer* automobilistico quotato in Italia. La Società è leader nel commercio di vetture e veicoli commerciali, nuovi e usati (attraverso il marchio proprio SecondLife) e nel noleggio a breve, medio e lungo termine. Attraverso un modello di business basato su 4 *service lines* funzionali (commercio di vetture e veicoli commerciali nuovi (**VAN**) e usati (**VAU**), noleggio e assistenza tecnica (**VASS**), nonché vendita di ricambi e accessori originali (**VAR**) e 1 trasversale (servizi finanziari e assicurativi (**F&I**)), la Società offre un'ampia selezione di brand automobilistici (tra i principali Audi, Volkswagen, Cupra, Seat, Peugeot, Citroen, Opel, DS Automobiles, Toyota, Lexus, Kia, Nissan, Vic, Mitsubishi, ecc.) ed è tra le prime a livello nazionale a offrire i Brand cinesi Omoda & Jaecoo del Gruppo Chery International, Maxus del Gruppo Saic Motor e i marchi Dongfeng, Voyah e Mhero del Gruppo Dongfeng. Il Gruppo conta **15 punti vendita** dislocati tra Lazio, Abruzzo, Molise e Lombardia.

Pasquarelli Auto ha chiuso il 2024 con un **Valore della Produzione** pari a Euro 361,4 milioni, in crescita del 45,7% rispetto al 2023, e un **EBITDA** pari a Euro 9,4 milioni.

ISIN Azioni ordinarie IT0005546319 - ISIN Warrant Pasquarelli 2023-2026 IT0005546301.

Contatti

EMITTENTE

Pasquarelli Auto S.p.A.

Investor Relations Manager

Federica Pasquarelli |

investor.relations@pasquarelliauto.it

Via Piana Sant'Angelo, 202

66050 San Salvo (CH)

IR & MEDIA RELATIONS ADVISORS

IRTOP Consulting

Investor Relations | ir@irtop.com

Media Relations | d.gentile@irtop.com

T: +39 02 4547 3884/3

Via Bigli, 19

20121 Milano

EURONEXT GROWTH ADVISOR

Integrae SIM

info@integraesim.it

T: +39 02 80 50 61 60

Piazza Castello, 24 -
20121 Milano

Conto Economico Riclassificato

€'000	1H25	% su Vdp	1H24	% su Vdp
Ricavi delle vendite	198.645	99,5%	177.493	99,7%
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	0,0%	-	0,0%
Altri ricavi e proventi	1.005	0,5%	527	0,3%
Valore della produzione	199.650	100,0%	178.020	100,0%
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. rimanenze	(169.094)	-84,7%	(152.280)	-85,5%
Costi per servizi	(13.532)	-6,8%	(12.154)	-6,8%
Costi per godimento beni di terzi	(3.598)	-1,8%	(2.989)	-1,7%
Costi del personale	(6.639)	-3,3%	(5.147)	-2,9%
Oneri diversi di gestione	(597)	-0,3%	(490)	-0,3%
EBITDA	6.190	3,1%	4.960	2,8%
<i>EBITDA Margin (sul Vdp)</i>	3,1%		2,8%	
Ammortamenti e svalutazioni	(1.183)	-0,6%	(1.021)	-0,6%
Accantonamenti	-	0,0%	-	0,0%
EBIT	5.007	2,5%	3.939	2,2%
<i>EBIT Margin (sul Vdp)</i>	2,5%	0,0%	2,2%	0,0%
Proventi e (Oneri) finanziari	(1.341)	-0,7%	(1.034)	-0,6%
EBT	3.666	1,8%	2.905	1,6%
<i>EBT Margin (sul Vdp)</i>	1,8%	0,0%	1,6%	0,0%
Imposte sul reddito	(1.123)	-0,6%	(884)	-0,5%
Risultato d'esercizio	2.544	1,3%	2.021	1,1%

Stato Patrimoniale Riclassificato

€'000	1H25	FY24
Immobilizzazioni immateriali	5.929	7.552
Immobilizzazioni materiali	17.750	14.739
Immobilizzazioni finanziarie	1.365	1.349
Attivo fisso netto	25.045	23.640
Rimanenze	109.515	102.441
Crediti commerciali	21.277	14.283
Debiti commerciali	(68.430)	(82.239)
Capitale circolante commerciale	62.362	34.485
<i>% su Valore della Produzione</i>	31,2%	
Altre attività correnti	4.861	12.167
Altre passività correnti	(4.139)	(3.763)
Crediti e debiti tributari	11.510	12.611
Ratei e risconti netti	1.684	1.336
Capitale circolante netto	76.278	56.836
<i>% su Valore della Produzione</i>	38,2%	
Fondi rischi e oneri	(128)	(74)
TFR	(1.710)	(1.545)
Capitale investito netto (Impieghi)	99.485	78.856
Indebitamento finanziario	66.331	49.649
<i>di cui debito finanziario corrente</i>	53.950	40.624
<i>di cui parte corrente del debito finanziario non corrente</i>	8.447	4.456
<i>di cui debito finanziario non corrente</i>	3.935	4.570
Totale indebitamento	66.331	49.649
Altre attività finanziarie correnti	(1.461)	(2.327)
Disponibilità liquide	(846)	(1.383)
Indebitamento finanziario netto	64.024	45.940
Capitale sociale	1.242	1.242
Riserve	31.675	28.666
Risultato d'esercizio	2.544	3.009
Patrimonio netto (Mezzi propri)	35.461	32.917
Totale fonti	99.485	78.856

Indebitamento Finanziario Netto

€'000	1H25	FY24
A. Disponibilità liquide	846	1.383
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-
C. Altre attività correnti	1.461	2.327
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	2.307	3.710
E. Debito finanziario corrente	53.950	40.624
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	8.447	4.456
G. Indebitamento finanziario corrente (E)+(F)	62.396	45.079
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G)-(D)	60.089	41.370
I. Debito finanziario non corrente	3.935	4.570
J. Strumenti di debito	-	-
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	3.935	4.570
M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	64.024	45.940

Rendiconto Finanziario, metodo indiretto

	30/06/2025	30/06/2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	2.543.678	2.022.930
Imposte sul reddito	1.22.758	883.525
Interessi passivi/(attivi) (Dividendi)	1.340.901	1.107.421
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	5.007.337	4.013.876
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	300.462	244.044
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.182.872	1.021.313
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		(73.328)
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie		
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari		
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	1.483.334	1.192.029
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	6.490.672	5.205.905
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(7.074.238)	(18.208.143)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(6.993.912)	(2.939.575)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(13.809.284)	15.126.192
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(75.198)	9.589
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(271.959)	(549.726)
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(17.310.707)	(1.740.022)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(10.913.884)	(8.301.685)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(4.423.212)	(3.095.780)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(1.340.901)	(1.107.421)
(Imposte sul reddito pagate)	(1.213.057)	(67.080)
Dividendi incassati		
(Utilizzo dei fondi)	(81.827)	(16.689)
Altri incassi/(pagamenti)		(1.191.190)
Totale altre rettifiche	(2.635.785)	(2.367.380)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(7.058.997)	(4.286.970)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali	(3.642.742)	(2.050.275)
(Investimenti)	(3.642.742)	(2.050.275)
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni immateriali	1.071.208	(705.492)
(Investimenti)		(705.492)
Disinvestimenti	1.071.208	
Immobilizzazioni finanziarie	(16.019)	(13.118)
(Investimenti)	(16.019)	(13.118)
Disinvestimenti		
Attività finanziarie non immobilizzate	(600.057)	(84.459)
(Investimenti)	(600.057)	(84.459)
Disinvestimenti		
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)		
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(3.187.611)	(2.853.344)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	10.255.092	3.782.437
Accensione finanziamenti		2.500.000

Pasquarelli Auto

(Rimborso finanziamenti)	(635.413)	(622.797)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento (Rimborso di capitale)		
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie (Dividendi e acconti su dividendi pagati)		
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	9.620.034	5.659.640
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(626.574)	(1.480.674)
Effetto cambi sulle disponibilità liquide		
Disponibilità liquide a inizio esercizio	1.383.092	3.933.854
Disponibilità liquide a fine esercizio	845.805	2.453.180